cōtra sepulchru: forsitā. n. vsq; ad crucē pue/
 nire potuit. Iste autē quasi maiores i charita/
 te: neq; his que postea gesta sunt defuerūt.
HIERO. Del ceteris relinquentib⁹ do/
 minū mulieres i officio perseuerāt: expectan/
 tes quod pmiserat iesus. Et iō meruerunt p/
 me videre resurrectionē: q; q; perseuerauerit
 vsq; i finē hic salu⁹ erit. **REMI.** Qd vs/
 q; hodie sancte mulieres. i. humiles aie san/
 ctōrū: i hoc seculo faciūt. et pia curiositate attē/
 dunt quēadmodū passio chasti cōpleta sit.
¶ Altera autem die que ē post para/
 sceuen: conuenerunt principes sacerdo/
 tum et pharisei ad pilatum dicentes: do/
 mine recordati sumus: q; seductor ille
 dixit adhuc viuens: post tres dies re/
 surgam. Iube ergo custodiri sepul/
 chrum vsq; in diem tertium ne forte
 veniant discipuli eius et furentur eū:
 et dicant plebi surrexit a mortuis: et erit
 nouissimus error peior priore. Ait il/
 lis pilatus: Habetis custodiam: ite
 custodite sicut scitis. Illi autē abeūtes
 munierunt sepulchru signantes lapidē
 cum custodibus.
HIERO. i ho. Mō suffecerat p̄cipibus
 sacerdotū crucifixū dñs saluatore: nisi sepul/
 chru custodirēt et q; tū i illis ē: man⁹ ip̄cerēt
 resurgēti. vñ dī: Altera autē die q; ē p̄ para/
 sceuen et. **RABA.** Parascue dī prepa/
 ratō. h̄ noie vocat sexta sabati: i q; prepa/
 rabat necessaria sabbato: vt de manna dictus est.
 Sexta die colligeris duplū. q; n. sexta die fa/
 ct⁹ ē hō: i septima die regeuit de⁹: iō sexto die
 iesus p̄ hōie moritur: et i sabbato geuit i se/
 pulchro. **HIERO.** P̄cipes autē sacer/
 dotū h̄ imēsu facin⁹ i nece domini p̄petraue/
 rint: tamē nō sufficit eis: nisi et p̄ mortē ei⁹
 cōcepte neq; virus exerceāt: famā ei⁹ lacerā/
 tes: et quē inocētē sciebāt: seductorem vocāt.
 vñ dicūt. Dñe recor. sum⁹ q; seductor ille dī/
 xit et. Sicut autē caphas ignorans an p̄ he/
 tauerat dicēs: Expedi vñ hōiem mori pro/
 populo et n̄ t̄ta gens peat: sic et mō: seductor
 enim erat ch̄stus: nō a veritate in errorem
 mittens: sed a falsitate in veritatem: a vitijs
 ad virtutes: a morte ad vitam ducens.

REMI. Ex hoc autem dicunt cum dixisse q post tres dies resurgam: q dixerat: Sicut fuit ionas tribus diebus: & tribus noctibus in ventre ceti &c. Sed videndum quomodo post tres dies resurrexit. Nonnulli voluerunt tres horas tenebrarum vnam intelligi noctem: & lucem que secuta e tenebras diez: sed hi vim figurate locutionis ignorauerunt. **f**igurate enim sexta feria qua passus e comprehendit noctem precedentem. Sequitur autem nox sabbati cum suo die: nox vero dominici diei comprehendit suum diem: ac per hoc verum est q postriduum resurrexit.

AVGV. in ser. de pas. Ideo autem post tres dies resurrexit: vt in passione filij trinitatis monstraretur assensus: triduum. n. legitur in figura: quia trinitas que in principio fecerat dominem: ipsa in fine hominem per chusti reparat passionem. Sequitur: Iube ergo custodiri sepulchrum vsq; i tertium diem. **RABA.** discipuli enim chusti fures spiritualiter erant: q ab ingratis iudeis scripta noui & veteris testamenti ablata i vsu ecclesie conferbant: & saluatorem qui eis promissus fuerat: illis nocte dormientib: hoc e infidelitate torpentibus abstulerunt: gentibus credendu tradentes. **HYLA.** Adet furandi corporis & sepulchri custodia atq; ob signatio: stulticie atq; infidelitas testimoniū est: q signare sepulchru eius voluerunt: cui precepto cōspexissent d sepulchro mortuum suscitatu. **RABA.** In hoc aut q dicūt: Et erit nouissimus error peior puore. ignorāter verum dicunt. Peior enim fuit contemptus penitentie in iudicis: q error ignorantie.

CHRY. in ho. Vide etiam qualiter nolentes cōcertant ad demōrandā veritatē. irrefragabilis enim demōstratio resurrectionis facta est per ea que pretenderunt: quia enim custoditum est sepulchrum: nulla fraus facta est. Si aut fraus facta non est: manifeste & irrefragabiliter dominus surrexit. Quid autem pilatus: respondeat subiungitur. Ait illis oilatus. habetis custodiam. Ite custodite sicut scitis. **RABA.** q. d. Sufficiat vobis q consensu in necem innocētis: de cetero vester error vobiscū permaneat. Sequitur. Illi autem abeuntes muniuerunt sepulchrum signantes lapidem euz custodib. **CHRY.** in ho. Non autem permittit pilat' solos m-

lites sigillare. si enim soli milites sigillassent possent dicere quomam milites permittent q discipuli corpus domini furarentur: & resurrectionis infringere fidem: nunc hoc dicere non possunt cum ipsi met sepulchrum sigillassent.

C Feria. ij. Joannis. xij. capi.

Iesus ante sex dies pasche venit bethaniam: vbi lazarus fuerat mortuus quem suscitauit iesus. **F**ecerunt autem ei cenā ibi: & martha ministrabat: lazarus vero vnus erat ex discumbentibus cum eo. **M**aria ergo accepit libram vnguenti nardi pistici preciosi & unxit pedes iesu & exersit pedes eius capillis suis & domus impleta est ex odore vnguenti. **D**ixit ergo vnus ex discipulis eius iudas scariothis qui erat cum traditurus. **Q**uare hoc vnguentum non venit trecentis denarijs & datum est egenis? **D**ixit autem hoc non quia de egenis pertinebat ad eum sed q fur erat & loculos habens ea que mittebantur portabat. **D**ixit ergo iesus: **S**inite illam: vt in diem sepulture mee seruet illud. **P**aueres enim semper habebitis vobiscum me autē non semper habebitis. **L**ognouit ergo turba multa ex iudeis quia illic e: & venerunt non propter iesum tantū: sed vt lazarus viderent: quem suscitauit a mortuis. **L**ogitauerunt autem principes sacerdotum vt & lazarus interficerent quia multi propter illum abibant ex iudeis & credebant in iesum.

ALCVI. Appropinquante tempore i q

dominus pati discorsuit appropinquavit ipse loco in quo eiusdem passionis discorsationez pficere voluit unde dicitur: Je. ante sex dies pasche venit in bethaniā. Primo venit i bethaniam: deinde hierosolimā. in hierosolimā qdē vt ibi pateret: in bethaniā vō vt resuscitatio lazari memorie omnium artius unpmere. unde subditur: Vbi fuc. laza. mor. que sus. iesus. **THEO.** Decia aut die mēsis agnū iudei capiūt imolandū in festo pasce: extunc. n. festiuitatis prelibāt solēnia. q̄ propter in die que ē nona mēsis: et pcedit sexum diē ante pasca: epulatur splēdide: et exordium festi hanc diez constituunt: quo fit vt iesus quoqz pergēs bethaniā cōuiuaret. unde sequitur: Et ecce. at ci ce. et ibi mar. ministrabat. Per hoc aut qd dixit q̄ martha ministrabat: insinuat q̄ in illi⁹ domo erat cōuiuū. Sed at tēde mulieris fidelitatē: nō enī famulabus i ponit ministeriū: sed ipsamet suscepit. innuere aut volēs euāgelista vere resurrectionis lazari signū subdit: La. vero vnus erat ex discipulis. cū eo. **AVGV.** Diuebat: loquebatur: epulabatur: veritas ostendebat: infidelitas iudeorum confundebar. **CHRY.** Maria autē nō faciebat eōdem famulatū: sed ad soluz dominum constituit honorē: et nō vt ad hominem accedit: sed vt ad deum. unde sequit: Ma. cr. ac. li. vnguē. nar. pi. precio: et vnxit pe. ie. et extersit capil. su. pe. ei⁹. **AVGV.** Quod ait pistici: locum aliquem credere debemus: unde erat hoc vnguentum preciosū. **ALCVI.** Del pistici idest fidelis: nec extrancis speciebus adulterati. Hec est illa mulier que quōdā peccatrix i domo simonis venit ad dominū cū alabastro vnguenti. **AVGV.** de cō. euan. Quod autem hoc in bethania rursus fecit: aliō est quod ad luce narrationē non pertinet: sed pariter narrat a tribus iōāne. s. mattheo et marco: q̄ erge matheus et marcus caput domini vnguento illo perfusum dicunt: iōannes autem pedes: nō solum caput sed et pedes domini accipiamus perfudisse mulierem. Ad matheus et marc⁹ recapitulando ad illū diem redeunt in bethaniam qui erat ante sex dies pasce et narrant qd iōannes de cena et vnguento. Sequitur: Et do. imple. ē ex odo. vnguēti. **AVGV.** su per iōā. Ad apostolū reuoca intentionem qui dicit. Alijs sumus odor vite ad vitā: alijs su

mus odor mortis ad mortem. deniqz audias hinc ex vnguento isto quomō erat alijs odor bonus in vitam: alijs odor bonus in mortē. unde sequitur: Dixit ergo vnus ex discipulis. scario. qui erat cum tradi. Quare hoc vnus non ven. ecc. dca. et da. est egenis. **AVGV.** de con euan. Qd alij dicunt discipulos murmurasse de vnguenti preciosi effusione: iōānes aut iudam cōmemorat: puto discipulox nomine iudam significatum: plu: alin numero pro singulari vsurpato. Potest etiā intelligi q̄ alij discipuli aut senserint hoc: aut dixerint: aut eis iuda dicente persnasum fit: atqz omnium voluntatem matheus et marc⁹ verbis etiam expresserunt. Sed iudas propterea dixerit: q̄ fur erat: ceteri propter fauorem curam: iōannem vero de solo illo id cōmemorare voluisse: cuius ex hac occasione furandi consuetudinem credidit intindam. nam sequitur: Dixit autem hoc nō quia de ege. perti. ad eum sed quia fur erat et locu. habens: ea que mitte. portabat. **ALCVI.** Dormabat ministerio exportabat furto. **AVGV.** Non tunc perijt iudas quando accepit a iudeis pecuniam vt dominum traderet iam fur erat: dominum perditus sequebat: non corde sed corpore. Deluit autez per hoc dominus nos admōere vt malos tolerem⁹: ne corpus christi diuidamus: Qui aliquid de ecclesia furatur iude perdito comparatur: tolera malum bonus: vt venias ad premium bonorum: ne immitaris in penam malorū. Exēplum domini accipite conuersantis in terra: quare habuit oculos cui angelis ministrabāt. nisi quia ecclesia ipsi⁹ oculos habitura erat. Quare fures admisit: nisi vt eius ecclesia fures dum patitur toleraret. sed ille qui consueuerat de oculis pecuniam tollere non dubitauit accepta pecunia ipsum dominum vendere. **CHRY.** Ideo etiam ei fur exiit oculos comisit pauperum: vt omnem absunderet occasionem. non enim habuit dicere qm̄ propter pecuniarum desiderium hoc fecit: etenim sufficientem habebat ex loculo concupiscēte mitigationem. **THEO.** Quidam vero ad ministratōnem pecunie suscepisse iudam fatentur: tanqz minimum omnium. nam pecunie administratio doctrine ministratōne inferior est s̄m q̄ dicunt apostoli in actibus. Non est equum nos derelinquere verbū dei

et ministrare mensis. **CHRY.** Ebristus autem multa cōdescensione ad iudā vtes nō icre-
pauit eū surripiente sed eōem intulit excusatio-
nem. nā sequitur: Dixit ergo ie. fini. il. vt in
dic sepul. mee. ser. illud. **ALCVI.** Signi-
ficat se mo:iturū et ad sepeliendū aromatibus
esse vngendū: iō marie: cui ad vnctionē mor-
tui corporis multū desiderat: puenire nō lice-
ret: donatū sit: viuenti adhuc impēdere obse-
quium qd post mortē celeri resurrectione pre-
uenta negret. **CHRY.** Rursus ē pp pro-
ditores rememorat ē sepulture. ac si. d. Bra-
uis sum tibi et onerosus sed expecta parum et
adibo: et hoc ostendit cum subdit: Paupe-
res enim semper habebitis vobiscū me autem
non semper habebitis. **AVGV.** Lequebat
de pntia corporis sui. nam fm maiestātē suā:
fm prouidentiam: fm ineffabile et inuisibilez
gratiā impletur qd ab eo dictū est: Ecce ego vo-
biscum sum vsq; ad consumationem seculi:
Vel aliter. In iude persona significati sūt in
ecclesia mali. si. n. bonus es. habes christum
et in presenti per fidē et sacramētū: et hēbis se-
per quia cum hinc exieris: ad illum venies q
dixit latroni: Hodie mecum eris in paradiso.
Si autē male verfaris: videris habere in pre-
senti xpm: q; baptizaris baptismo xpi: acce-
dis ad altare xpi: sed male viuendo non sem-
per habebis. nō autē dixit habes: s; habebis:
q; vnus malus corpus malorum significat.
Sequitur: Logno. cr. tut. mul. ex iudeis ga-
illie eēt: et vene. nō p. ie. tm: s; vt laza. vide.
quē suscit. a mortuis Curiositas eos adduxit:
nō charitas. **THEO.** Disores. n. suscita-
ti fieri cupiebāt: expectātes ēt de inferis ali-
quid lazaro referente ppēdere. **AVGV.**
Quia vero tātū miraculū dñi tāta erat euidē-
tia diffamātū: vt nō possēt vel occultare quod
factum est vel negare: cogitauerunt vt lazaz
interficerent. vnde sequit: Logi. autē pn. sa-
cer. vt et laza. iter. q; mul. pp. il. abi. ex iude.
et credi. i. iesum. O ceca seuita qsi dñs susci-
tare potuit mortuū et nō possit occisum Ecce
vtrūq; dñs fecit: et lazaru mortuū: et seipsum
suscitauit occisum. **CHRY.** Nullū autem
miraculū christi eos ita furere fecit. hoc enim
mirabilis erat: et coram multis factum ē: et
erat mo: inabile mortuum quadriduanū vide-
re ambulātem et loquentem. Aliter ēt illi i ali-
is putabāt criminari sabbati solutionē: et hac

via abducere turbas. hic autē q; a nullo habe-
bant cōqueri cōtra iesum: aduersum lazarum
faciunt conatū. itaq; et i ceco hoc fecissent: nisi
haberēt accusationē de sabbato. Aliter autē
Ille quidē ignobilis erat: et eiecerūt euz de tē-
plo. hoc etiā eos mordebat q; festiuitatē instā-
tem oēs dimittentes bethaniam veniebant.
ALCVI. Adystice autē q; ante sex dies ve-
nerat bethaniā: significat q; ille qui sex dieb;
oia fecerat: et sexto die hominē creauerat ipse
sexta mundi etate: sexta feria: sexta hora redi-
mere mundū venerat. **ENA** autem domini-
ca: fides est ecclesie que per dilectionē opera-
tur: **MARtha** ministrat: euz fidelis anima:
opera sue deuotiōis domino impendit. **Laza-
rus** vnus erat ex discumbentibus: cum hi q;
post peccatorum mortem resuscitati sunt: ad
iusticiam vna cum eis q; in sua permanserūt
iustitia: de pntia vītatis exultāt: et celestis gra-
tie muneribus aluntur: et bene i bethania ce-
lebratur que interpretatur domus obedientie.
nam ecclesia est obedientie domus. **AV-
GV.** Vnguentum autem quo maria vnxit
pedes iesu: iustitia fuit: iō libra fuit. Erat au-
tem vnguentūz nardi pistici preciosi. **Pistis**
grece: latine fides dicitur. Querebas opera-
ri iusticiā: iustus ex fide viuūt. Vnge pedes
iesu bene viuēdo. **dominica** sectare vestigia.
capillis terge. si habes superflua da pauperi-
bus et domini pedes terfisti. capilli enim sup-
flua corporis vidētur. **ALCVI.** Et notū-
dum q; primo tantum pedes vnixerat. h; autē
pedes et caput vnxit. ibi rudimēta penitētiū:
h; iustitia perfectaz designat aiarum. p; caput
enim domini sublimitas diuinitatis. p; pedes
humilitas incarnationis exprimit: vel p; ca-
put ipse christus: per pedes pauperes q; sunt
membra eius. **AVGV.** Domus autēz re-
pleta ē odore: mūdus impletus ē bona fama.
C In crastinum autem turba multa
que conuenerat ad diem festum euz au-
disset quia venit iesus hierosolymam
acceperunt ramos palmarum et proces-
serunt obviam ei et clamabant: Osana:
benedictus qui venit in nomine domi-
ni rex israel. Et inuenit iesus osellum et
sedit super eum sicut scriptum est: Mo-
li timere filia syon ecce rex tuus venit

nbi sedens super pullum asine. Nec
 no cognouerunt discipuli eius primu:
 sed quando glorificatus est iesus: tunc
 recordati sunt quia hec erant scripta de
 eo: et hec fecerunt ei. Testimonium er
 go perhibebaturba que erat cu eo qua
 do lazarum vocauit de monumento: et
 suscitauit eum a mortuis. Propterea
 et obuiam venit ei turba quia audieru
 eum fecisse hoc signu. Pharisei ergo di
 xerunt ad semetipsos. Videtis quod nihil
 proficim? Ecce mudus totus eum abiit.
CHRY. Preceptum legis erat: ut decima
 luna primi mensis agnus siue hodus i domo
 recluderetur vsqz ad quartadecimam lunam eius
 dem mensis: quando ad vesperam imolabat:
 vnde et verus agnus ex omni grege sine ma
 cula electus: pro populi sanctificatione imo
 landus ante quinqz dies. i. decima luna hiero
 solymam ascendit. **AVGV.** Quantus
 autem fructus apparuerit predicationis eius
 et quantus grex ouium ex his que perierant do
 mus israel vocem pastoris audierit: intendē
 dum est ex eo quod dicit: In crastinus autem tur
 mul. que coue. ad di. se. cu au. qz ve. ie. hiero.
 acce. ra. palmarum. Rami palmaru lau
 des sunt significantes victoriam qua erat do
 minus morte moriendo superaturus: et tropheo
 crucis de diabolo mortis principe triumphaturus.
CHRY. Sedebat autem quomodo de reli
 quo maiorem quam de propheta opinionem habe
 bant de eo. vnde sequitur: Et processit. ob.
 ei: et da. osan. bene. qz ve. in no. domini rex
 israel. **AVGV.** Osanna vox est obsecra
 tis: magis affectum indicans: quam rem aliquam
 significans: sicut sunt in lingua latina: quas
 interiectiones vocant. **BEDA.** Est autem co
 positum ex corrupto et integro. Si. n. salua:
 anna obsecrantis est interiectio. osi ergo cor
 ruptum: anna est integrum: Benedictus au
 tem qui venit in nomine domini: sic potius acci
 piendum est: ut in nomine domini. in nomi
 ne dei patris intelligatur: quous possit intelli
 gi etiam in nomine suo: quia et ipse dominus est: sed verba
 eius melius nostrum dirigunt intellectum: quia
 ait: Ego veni in nomine patris mei: non utique

amittit diuinitatem quando nos docet humil
 itatem. **CHRY.** Nec est etiam quod ma
 xime coegit credere in christum omnes quo
 niam non est deo contrarius: et hoc maxime
 erigebat plebem quod ipse dicebat se a patre ve
 nisse. Ex his ergo verbis colligimus quod deus
 est. nam osanna: saluos fac interpretatur. sa
 lutem autem soli deo scriptura attribuit. De
 inde quia vere est deus qui venit inquit: non
 qui ducitur: hoc enim seruire est quodammodo:
 illud vero dominicum. Quod etiam dicit: In
 nomine domini: illud idem erga ipsum pro
 tendit. non enim in nomine serui: sed domi
 ni dicunt illum venire. **AVGV.** Quid autem
 magnum fuit regi seculorum regem fieri ho
 minum? Non enim rex israel christus ad eri
 gendum tributum vel ferro exercitum arma
 dum: sed rex israel quod mentes regat quod in regnum
 celorum perducatur: quod ergo rex esse voluit israel.
 dignatio est non promotio miserationis indi
 cium: non potestatis augmentum. quod enim ap
 pellatus est in terra rex iudeorum: in celis est
 dominus angelorum. **THEO.** Iudei autem
 regem israel ipsum nuncupabant: quasi sen
 sibilem reges somniantes. Expectabant namque
 exurgere quendam in regem maiorem quam fuit
 humanam naturam: saluaturum eos a roma
 norum iurisdictione. Quomodo autem do
 minus venerit credit euangelista subdens: Et i
 ue. ie. as. et se. su. cu. **AVGV.** Hoc breuiter
 dictum est. nam quemadmodum sit factum apud
 alios euangelistas plenissime legitur: Pul
 lum autem asine in quo nemo sederat: hoc. n.
 apud alios euangelistas inuenitur intelli
 gimus populum gentium: qui legem domini non
 acceperat: asinam vero quia vtriusque domino
 adductum est plebes eius que veniebat ex po
 pulo israel. **CHRY.** fecit ergo hoc pro
 phetice aliquid figurans: quoniam videlicet
 in mundum gentium populum debebat sub
 iectum habere: et prophetiam quodammodo implere. **AV
 GV.** Adhibetur autem huic facto prophete
 ticum testimonium ut apparet quoniam ma
 ligni principes iudeorum cum non intelli
 gebant in quo implebantur que legebant. vnde
 sequitur: Sicut scriptum est: Mo. n. fi. sy. ec.
 rex tu. ve. ti. se. su. pul. asine. In illo populo
 erat filia syon: ipsa est hierusalem que est syon:
 cui dicitur: Moltumere. illum agnosce qui

utroque in quibusdam...

a te laudatur: et noli trepidare cum patitur: quia
sic sanguis funditur per quem tuum delictum
deleatur: et vita redimatur. **CHRY.** Vel
aliter: Quia reges eorum iniusti fuerat: et eos
obnoxios bellis faciebant confide ait. hic non
talis: sed mitis et mansuetus: quod ostendit
ab asino. non enim exercitum habens intra-
bat: sed asinum habens solum. Vide autem
evangeliste sapientiam non verecundam pro
rem ignorantiam divulgare. nam sequitur:
Hec non cog. disc. eius pri. sed quando glo.
est iesus. **AVGV.** i. quoniam virtutem sue re-
surrectionis ostendit: tunc recordati sunt quod hec
erant scripta de eo: et hoc fecerunt ei id est non
alia quam que scripta erant de eo. **CHRY.**
Hoc autem ignorabant quoniam ipse non re-
velavit eis. scandalizasset enim eos si rex exis-
talia passurus erat: et etiam non suscepissent
statim cognitionem regni de quo dicebatur:
de regno enim temporali hoc dicta putassent.
THEO. Aspice autem consequentiam pas-
sionis: suscitavit lazaram: hoc omnium novissime
reservans miraculum: et ob hoc plurimi concur-
rebant et credebant. unde sequitur. Testi. er.
et erbi. tur: que cum eo erat quoniam vo. la. de mo. et
su. cum a mor. ppte. et ob. ve. ei tur. quia au. cum
fecit. hoc signum. Exinde livor: et insidie. unde
sequitur. Pharisei autem dice. ad seimet. vi-
de. quia nihil profi. Ec. m. totus post eum
abiit. **AVGV.** Turba turbavit turbam.
Quid autem invidet ceca turba: quia post eum
abiit mundus: per quem factus est mundus.
CHRY. Mandandum enim hic turbam di-
cunt. videtur autem mihi hoc dictum esse eo-
rum qui sani quidem erant: non audebant aut
pro palari: demum ab euentu deterrebant al-
ios quasi incosumabilia tentantes. **THEO.**
Ac si diceret. Quamvis insidiamini tanto hic
augetur et gloria eius intenditur: quis ergo pro-
fectus de tantis insidijs?

Erant autem quidam gentiles ex
his qui ascenderant ut adorarent in die
festo. Illi ergo accesserunt ad philippum
qui erat a bethsaida galilee: et rogave-
runt eum dicentes. Domine volumus
iesum videre? Venit philippus et dicit
andree. Andreas rursus et philippus
dixerunt iesu. Iesus autem respondit

dicens: Venit hora ut clarificetur filius
hominis. Amen amen dico vobis nisi
granum frumenti cadens in terram mor-
tuum fuerit: ipsum solum manet. Si autem
mortuum fuerit: multum fructum affert.
Qui amat animam suam: perdet eam.
et qui odit animam suam in hoc mundo:
in vitam eternam custodit eam. Si quis
mihi ministrat: me sequatur. Et ubi
ego sum: illic et minister meus erit: Si
quis mihi ministraverit: honorificabit
eum pater meus.

BEDA. Templum domini hierosolymis
situm adeo erat famosum: ut diebus festis non
solum vicini: sed etiam multe ex longinquis
regionibus gentes illuc adveniret: sicut de eu-
nucho cadactis regine ethiopum actus apostolo-
rum declarat. hac ergo consuetudine hi gen-
tiles venerunt adorare: de quibus dicit: Erant
autem gentes ex his qui ascenderunt in die festo.

CHRY. Prope exites de cetero profe-
luti fierent. si ama itaque audita de christo: volunt
eum videre. unde sequitur: Illi ergo accesserunt ad
philippum qui erat a bethsaida galilee. et rogave-
runt eum dicentes. Domine volumus
iesum videre. **AVGV.** Ecce voluit eum
indei occidere: gentes videre: sed etiam illi ex
iudeis erant qui clamabant: Benedictus qui
venit in nomine domini. Ecce illi ex circumcissione:
illi ex preputio: velut duo parietes de diversis
venientes: et in unam fidem christi pacis osculo
concurrentes. Sequitur. Venit et dicit andree.

CHRY. Quasi post exant. audiuerat enim.
In via gentium ne abieritis: propterea cum con-
discipulo conuersans magistro refert. unde sequitur:
Andreas rursus et philippus dicunt iesu. **AVGV.**
Audiamus ergo vocem lapidis angularis.
unde sequitur. Iesus autem rursus eis dicit. Venite
et cla. si. hominis. si forsitan aliquis putat ideo se di-
xisse glorificatum: quia gentes volebant eum videre:
non ita est: sed videbat gentes post passionem et
resurrectionem suam in omnibus gentibus cre-
dituros. Ex occasione igitur istorum gentium qui eum
videre cupiebant: annunciat futuram lenitudinem
gentium: et promittit illis adesse horam glorificationis
sue: quam facta in celis gentes fuerant creditu-
re fin illud: Exaltare super celos deus: et super
eum terram gloria tua: sed altitudinem gloria

tionis oportuit vt preccederet humilitas pas-
 sionis. vnde adiurit: Amen di. vo. Mi. gra.
 fru. ca. i ter. mor. fuc. ipm so. ma. Si autem
 mor. fuc. mul. fru. affert. Se aut dicebat gra-
 num mortificandū in infidelitate iudeorum.
 multiplicandū in fide populorum. **BE-**
DA. Ipse enim ex semine patriarcharū in
 agro huius mundi seminatus est. i. incarna-
 tus est: vt moriendo cū multiplicatione resur-
 geret. solus mortuus est: cū multis surrexit.
CHRY. Et quia per sermōes nō ita sua-
 debat vitur experimento: q̄ frumentū ma-
 gis facit fructū cū mortuū fuerit: Si autez ex
 seminibus accidit: multo magis in me. Quia
 igitur de reliquo debebat dimittere discipu-
 los ad gentes. videt autez gentiles presilien-
 tes ad fidez: ostendit q̄ tempus erat vt ad cru-
 cem veniret. Non eniz prius eos ad gentes
 misit. donec iudei offenderunt. donec crucifi-
 xerunt: et quia de morte sua previdit discipu-
 los contristandos sup̄ crabūdantiam facit ser-
 monis dicens. Non solum si nō mortem me-
 am patienter sustinueritis: sed etiā si vos ipsi
 non moriamini nullum vobis erit lucrum: et
 hoc est quod subdit: Qui amat ani. su. p. eā.
AVGV. Hoc duobus modis itelligi po-
 test: Qui amat perdet. i. si amas pdes: si cu-
 pis vitam tenere in christo: noli mortem time-
 re pro xpo. Item alio modo. Qui amat ani-
 mā suam perdet eam. noli amare in hac vita
 ne perdas i eterna vita. hoc autē qd̄ posteri⁹
 dixi magis habere videtur euangelicum sen-
 sum. Sequitur. n. Et q̄ odit ani. su. i hoc mū.
 In vi. eternam cu. eā. ergo quod supra dictū
 ē: Qui amat: subintelligitur in hoc mundo.
CHRY. Amat aut aiam suā in hoc mun-
 do q̄ desideria eius icōuenientia facit. odit at̄
 eam q̄ non cedit ei noxia cōcupiscēt. et nō di-
 rit: Qui non cedit ei: sed Qui odit eā. Quē
 admodū. n. eorum q̄ odio habentur nec vocē
 audire sustinemus nec visum videre delecta-
 bitur. ita et aiam cū cōtraria iungit q̄ deo n̄
 placent cum vehementia auertere oportet.
THEO. Quia enim valde onerosūz erat
 audire q̄ oporteret odire aiam: cōselat p̄ hoc
 qd̄ additur: In hoc mundo: t̄pis indicās par-
 ticularitatē. nō. n. in perpetuū iubet aiaz odio
 haberi: et emolumentum ponit cum dicit: In
 vitam eternam custodit eā. **AVGV.** S̄z
 vide ne tibi subrepat: vt te ipsum interimere

velis: sic itelligendo q̄ debes in hoc mundo
 odisse animam tuam: hic. n. quidam maligni
 atq; puerfi homicide flāmis se donant: aqs
 p̄focant: precipitatione collidunt et percūt:
 hoc xps non docuit: immo et diabolo precipi-
 tium suggerenti respondit: Dade sathanas.
 Cum ergo cause articulus venerit: vt hec cō-
 ditio proponatur: aut fatiendum esse con-
 tra dei preceptum: aut ab hac vita migrandū:
 cōtināte morteꝝ persecutore: ibi oderis in h̄
 mundo animam tuam. vt in vitam eternam
 custodias eam. **CHRY.** Dulcis qdem est
 presens vita his qui affixi sunt ei: si vero qs
 ad celum respererit: videns que ibi sunt bo-
 na: cito cōtēnet vitam presentem. Cum enim
 apparuerit melior: cōtēnitur peior. In hoc er-
 go nos inducens xps subdit: Qui mihi mi-
 nistrat me sequat. i. me imitetur: de morte h̄
 dicit et de ea q̄ p̄ opa assecutiōe: oꝝ. n. cū q̄ mi-
 nistrat eū cui ministrat ieq. **AVGV.** Quid
 ergo sit ministrare xpo: i ipsi v̄bis agnosca-
 mus cum dicit: Siquis mi. mi. Ministrant
 ergo iesu. qui non que sua sunt q̄runt: s̄z que
 iesu xpi: hoc est enim me sequat: vias ambu-
 let meas nō suas: nō ea t̄m q̄ ad misericordiā
 pertinent corporalem: sed omnia opa bona p̄
 p̄ter christū faciens: vsq; ad illud opus ma-
 gne charitatis: qd̄ est aiam pro fratribus po-
 nere: sed quo fructu: q̄ mercede: Sequit: Et
 vbi ego sum: il. et ministr. me. erit. Gratias
 amat: et opis quo ministratur illi precii sit eē
 cum illo. **CHRY.** Ostendit autem p̄ hoc
 q̄ resurrectio morti succedet. Vbi autem suz
 ait: q̄ in celis ante resurrectiōē christus erat.
 igitur illic trāsimgrems aio et mente. Sequit
 Si quis mihi mini. hono. eum pa. meus.
AVGV. Per hoc itelligit̄ exposuisse vt
 supra dixerat: illic et minister me⁹ erit. nā quē
 maiorem honorem accipere poterit adoptat⁹
 q̄ vt sit vbi est vnicus: **CHRY.** Non au-
 tem dixit. Ego honorificabo eū: sed p̄ me⁹:
 nondum enim de eo decentem opinionez ha-
 bebant: sed maiorem de patre.
Tunc anima mea turbata est. Et
 quid dicā: Pater saluifica me ex hac
 hora: Sed propterea veni in hora hac:
 Pater clarifica nomen tuum. Venit
 ergo vox de celo dicens: Et clarifica-
 ui: et iterum clarificabo. Turba ergo

que stabat et audierat: dicebat tonitruum esse factum. Alij autem dicebant: Angelus ei locutus est. Respondit iesus et dixit. Non propter me hec vox venit sed propter vos. Nunc iudicium est mundi. Nunc princeps huius mundi eijcietur foras. Et ego si exaltatus fuero a terra: omnia traham ad meipsum: Hoc autem dicebat significans quia morte esset moriturus.

CHRYS. Quia dominus ad passionem discipulos exhortatus fuerat: ne dicant quod ipse extra dolores eternis humanos facile de morte philosophabatur: et nos admonet: propter hoc quod ipse est sine periculo. ostendit quod et ipse in agonia sit: in propter utilitatem mortem non renuit: unde dicit: Nunc anima mea turbata est. **AVGV.** Audio quod in mundo odit animam suam: in vitam eternam custodit eam: et mundum continere accendit: et in contrario modo nihil est vite huius totus contemnit fuerit: plerique vapor pro amore eternorum temporalia mihi cuncta vilescunt: et rursum dominum audio dicentem. Nunc anima mea turbata est. Sequi iubet animam meam: sed turbamur video animam tuam. quod le fundamentum quedam si petra succumbit. Agnosco domine misericordiam tuam: nam quod charitatis voluntate turbamur: multos in corpore tuo qui sue infirmitatis necessitate turbantur ne desperando pereant consolamur. In se ergo caput nostrum suscepit membrorum suorum affectum: et ideo non est ab aliquo turbatus: sed sicut de illo supra dictum est: turbavit semetipsum.

CHRYS. Appropinquans enim de reliquo cruci quod humanum est ostendit: et naturam non valentem mori sed patri adherentem vite ostendens: quoniam non extra humanas passiones erat: sicut enim esurire non crum est: ita neque patriam vitam appetere: Christus autem corpus a peccato mundo habebat: non a naturalibus necessitatibus extrinsecis: hoc igitur dispensationis est non deitatis.

AVGV. Denique homo quod sequi vult audiat quod hora sequatur: accessit forte hora terribilis: proponitur optio: aut faciende iniquitatis: aut subeunte passionis: turbata anima infirma. audi ergo quod subiungit: Et quod dicam: **BEDA.** Hoc est quod aliud nisi ut membra mea instruantur: Pater saluifica me ex hac hora. **AV**

GV. Docuit te quem innocens: cuius voluntati tue voluntati preponas: non ideo tibi videatur ex alto diffidere: quod te vult ab initio profiteri. hominis suscepit infirmitatem: ut doceat committatum dicere non quod ego volo: sed quod tu vis. unde et hic subdit: Sed propter vos. in hora hac pater clari. non tu. in sua. scilicet passione et resurrectione. **CHRYS.** quod dicit. Non habeo quod dicam: ereptionem querens. Propterea. non venit in horam hac. ac si dicat: Et si turbemur et tumultum patiamur: non fugiamus mortem: quod ego nunc turbatus non dico ut effugiam: operis. non. ferre quod superuenit. non dico: Eripe me ex hora hac sed contrarium dico. scilicet. clarifica nomen tuum: ostendit enim quoniam pro veritate moritur gloriam dei hoc vocans: et hoc evenit. futurum. non. erat ut post crucem converteret orbis terrarum et cognosceret nomen dei et coleret non solum patris sed et filij: sed tamen hoc silet. Sequitur. De. ergo vox. de ce. di. Et clari. et iterum clarificabo.

GREGO. xxviii. mo. In huiusmodi verbis per angelum loquitur deus: Et cum nihil in imagine ostendit: sed supne vocis verba audiuntur: et nimirum de celestibus loquens verba sua quod audiunt ab omnibus voluit rationali creatura administrate formavit. **AVGV.** Clarificavi autem dicit angelus facere mundum: et iterum clarificabo. cum resurget a mortuis. Vel aliter. Clarificavi: cum de virgine natus est: cum miracula multa fecit cum descendente spiritu sancto in specie colube monstratus est: et iterum clarificabo. cum resurget a mortuis: cum exaltabitur super celos deus et super omnem terram gloria eius. Sequitur. Tur. ergo quod sta. et au. di. to. fa. ee. **CHRYS.** Appropinquans quidem et bene significatiua erat vox: sed cito ab eis euolauit: quasi a grossioribus et carnalibus et desidiis: et hi quidem sonitum tantum retinuerunt: alij vero quoniam articulata erat vox nouerunt: quod autem significauit non adhuc de quibus subdit: Alij dicebant. Angelus ei locutus est. Sequitur. In. ie. et di. Non propter me hec vox venit. sed propter vos. **AVGV.** Sic ostendit illa voce non sibi indicatum quod iam sciebat: sed eis: quibus indicari oportebat. Sicut autem vox illa non propter cum facta est sed propter eos: sic anima eius: non propter ipsum sed propter eos turbata est. **CHRYS.** Ad illud enim instat. vox patris quod semper dicebant quoniam non est ex deo. qui. non. a deo glorificatur qualiter non est ex deo: Vbi vide quod humilia propter eos facta sunt non quasi filio auxilio indigente. Quia ergo

dixit: Clarificabo: ostendit cōsequēter ⁊ mo/
 dū glorie. nā sequit: Nūc iudiciū est mundi.
AVGV. Iudicium. n. qd in fine expectat
 erit premioꝝ penarūq; eternarū: dicit etiam
 iudiciū nō dānationis: sed discretiōis: hoc est
 vocabat hic iudiciū discretiōem. s. ⁊ a suis
 redēptis diaboli expulsiōē. vnde sequitur:
 Nunc pnceps mundi huius eiciet foras: ab
 sit vt diabolū pncipē mūdi ita dictū existime
 mus: vt eū celi ⁊ terre dñari posse credam⁹:
 sed mundus appellatur in malis hominibus
 qui toto orbe terrarū diffusi sunt. Sic ergo di
 ctū est. Princeps huius mundi. i. pnceps
 malorū hoium: q; habitāt in mūdo. Appellat
 ē mundus in bonis: q; similiter p totū orbem
 terrarū diffusi sunt: iō dicit apostolus: Deus
 erat in christo mundus recōciliās sibi. hi sūt:
 ex quorū cordibus pncipes mūdi eiciēt fo
 ras. pꝛeuidebat. n. dñs post passiōē ⁊ glori
 ficatiōē suā p vniuersum mundum multos
 populos credituros: in quorū cordibus dia
 bolus itus erat: cui qñ ex fide renūciāt eiciēt
 foras. Sed nūquid de cordib⁹ veterū iustorū
 nō est eictus foras: quō ergo dictum est nūc
 eicietur foras: nisi q; tūc qd in hoibus pau
 cassimis factū est: nūc in multis magnisq; po
 pulis iam mox futurū esse predictū est. Quid
 ergo ait: Quispiā: q; diabol⁹ eiciēt foras: iā
 fidelū neminē tētāt: imo tētare nō cessat: sed
 aliud est intrinsecus regnare: aliud forinsec⁹
 oppugnare. **CHRY.** S; quale ē istud iu
 diciū quo diabolus foras eiciēt: exēplo id fa
 ciā manifestū: sit aliquis debitorēs expetēs ⁊
 feriat: ⁊ in vincula mittat. Deinde ex eadem
 dementia: ⁊ cū q; nihil debet sub eundē carce
 rem ducat: hic ⁊ eorū que in alios fecit dabit
 vindictam: ita ⁊ in xpō factū ē. Eorū. n. q; dia
 bolus in nos fecit: p ea q; in christū ausus est
 sustinebit vindictam: ⁊ ne q; dicat: Qualiter
 mittetur foras: si te superabit: subiungit. Et
 ego si exal. fuc. a ter. om. tra. ad meip̄s. Qua
 liter enī supat qui ⁊ alios trahit: hoc aut plus
 fuit dicere q; resurgam. Si. n. hoc dixisset:
 nōdū manifestū eēt q; traheret: dicendo No:
 Trahā: vtrūq; demonstrat. **AVGV.** S; q; oia trahit: nisi ex qbus diabolus eicitur fo
 ras: nō autem dixit Dēs: s; Dia: nō. n. oi
 um est fides nō itaq; hoc ad vniuersitatē ho
 minum rettulit: s; ad creature integritatem. i.
 sp̄m ⁊ aiām ⁊ corpus. ad illud. s. qd intelli

gim⁹ q; vniūm⁹: q; visibiles sum⁹: aut: si oia
 ipsi hoies itelligēdi sunt: oia predistinata! ad
 salutē possumus dicere: aut certe oia hominū
 genera s̄m innumerabiles differētias qb⁹ iter
 se pꝛeter sola pctā hoies distāt. **CHRY.**
 Qualiter igitur supra dixit: qm̄ pater trahit:
 q; s. filio trahēte pater trahit. Dicit autē tra
 hā: qñ a tyrāno detctos: ⁊ per seipsos neque
 untes accedere: ⁊ illius man⁹ effugere. **AV**
GV. Sed si exaltatus inquit fuero a terra:
 hoc est cū exaltatus fuero: nō. n. dubitat futu
 rum esse qd venit implere: nam exaltationē
 suā dixit in cruce passiōem: vnde euangeli
 sta subdit. Hec autem dixit significās q; mox
 te esset moriturus.

E Respondit ei turba. Nos audiu
 mus ex lege: quia christus manet i eter
 nū. Quō tu dicis o; exaltari filiū hois
 Et quis ē iste fili⁹ hois: Dicit ergo eis
 iesus: Adhuc modicum lumen in vo
 bis est. Ambulate dum lucez habetis:
 vt non vos tenebre comprehendant.
 Et qui ambulat in tenebris nescit quo
 vadat. Dum lucem habetis: credite in
 lucē: vt filij lucis sitis. Hec locut⁹ est ie
 sus: ⁊ abiit ⁊ abscondit se ab eis.

AVGV. Cū intellerissent iudei q; domi
 nus de sua morte dixisset pponit ei q̄stiones
 quō se diceret moritur⁹: vñ dicit: Respōdit
 ei tur. Nos audī. ex le. q; christus manet in
 eter. quō tu di. opoz. exal. filiū hois: Admo
 ruer tenuerunt q; de minus assidue dicebat se
 esse filium hois. nā hoc loco nō dixit: Si ex
 altatus fuerit filius hois: s; superi⁹ dixerat:
 Venit hora vt clarificetur filius hominis: s;
 ergo in animo retinētes inquirunt. Si christ⁹
 manet i eternū: quomodo exaltabit a terra. i.
 quō crucis passiōe moriet⁹. **CHRY.** Hic
 ē videre: qm̄ multa eorū q; pabelice dicebant
 itelligebant. q; n. pꝛeuenit de morte dispu
 tās: audiētes hic exaltatiōē suspicati sunt s;
AVGV. Vel hoc cum dixisse intellige
 bant: quod facere cogitabant: non ergo eis
 verborum istorum obscuritatem apuit infu
 sa sapientia: sed stimulata conscientia. **CH**
RY. Et vide qualiter maliciose interro
 gant. non enī dixerunt: Nos audiuimus

ex lege quia christus nihil patitur. In multis enim scripturarum locis: et passio et resurrectio simul ponit: sed quoniam manet in eternum: et nimirum hoc non erat contrarium. Immortalitati enim per passionem non est factum impedimentum: sed estimauerunt per hoc ostendere cum non esse christum: quoniam christus manet in eternum: deinde subdit: Quis est iste filius hominis: et hoc maliciose. q. d. Non dicas quod propter odium tuum hoc dicamus: ecce enim non nouimus de quo dicis. Sed christus respondit: ostendens quoniam passio non prohibet manere cum in eternum. unde subditur: Dixit ergo eis iesus: Adhuc modi. lu. i. in uobis est. q. d. Adhuc paruo tempore ego lux uobiscum sum: per hoc ostendens quod mors eius transmigrationis est: etenim lux solaris non iterum: sed paruum recedens rursus apparet. **AVGV.** Vel aliter. Modicum lumen in uobis est: per hoc quod intelligitis: quod christus manet in eternum. ergo ambulate: accedite: totum intelligite: et moriturum christum et uicturum in eternum dum lucem habetis. **CHRY.** Sic dicit tempus totum presentis uite: et ante crucem et post crucem. multi enim post crucem crediderunt in eum: ut non tenebre uos comprehendant. **AVGV.** Si. s. eo modo credideritis christum eternitatem: ut negetis in eum mortis humilitatem. Sequitur: Et qui am. i. tene. ne. quo vadat. **CHRY.** Quanta denique in dei nunc agunt et nesciunt quid agunt sed ut in tenebris ambulantes: putant quidem rectam ire. dere uiam: contrariam autem uadunt: propterea subdit: Dum lucem habetis: credite in lucem. **AVGV.** Id est dum aliquid veri habetis credite in ueritatem: ut renascamini ueritati. unde sequitur: Ut filij lu. sint. **CHRY.** Quod est filij mei. In principio autem euangelista dicit: quod ex deo nati sunt: hoc est ex patre: hic autem ipse dicit hos generare: ut discas quoniam una est actio patris et filij. Sequitur: Nec locutus est iesus: et abiit et abscondit se ab eis. **AVGV.** Non ab eis quod credere et diligere ceperunt: sed ab eis quod uidebant: et iudebant. Cum autem se abscondit: nostre infirmitati consuluit: non sue potestati derogauit. **CHRY.** Sed cum nec lapides leuarent nec blasphemarent: cuius gratia occulta tus est: Quia enim rimatus non erat furorem in eis sciuentem: et non expectauit: ut in opus exirent: sed occultam mitigans eorum inuidiam.

C FERIA. III. MARCI. XIII. XV. CAP. PASSIO.

Erat pascha et azima post biduum et querebant summi sacerdotes et scribe quomodo eum uolo tenerent et occiderent. Dicebant enim: Non in die festo: ne forte tumultus fieret in populo.

HIERO. Nunc aspergamus librum noster de sanguine: et limina domorum: et funem coclearum circumdemus domui orationis nostre: et coclearum in manu nostra: ut et are ligemus uaccas ruffam: et in ualle occisam enarrare possimus. De christi. n. occisione narraturus euangelista premitur: Erat autem pascha et azima post biduum. **BEDA.** Pascha quidem hebraice dicitur pascha: non a passione ut plerique arbitrantur: sed a transitu uocatur: eo quod exterminator uidens sanguinem in foribus israelitarum pertransierit nec percussit eos: uel ipse dominus prebens auxilium populo suo desuper ambulauit. **HIERO.** Vel pascha transitus interpretatur. pascha uel imolatio. De imolatione agni et transitu populi per mare uel per egyptum. Ipsi figurat autem passio christi et redemptio populi de inferno: quando nos post biduum uisitat. i. plenissima luna etate christi perfecta: ut nec cum aliqua parte tenebrosa carnes agni immaculati qui tollit peccata mundi in una domo: que est ecclesia catholica: calciati charitate: et armati uirtute comedamus. **BEDA.** Hoc autem iuxta veteris instrumenti scripturam inter pascha et azima distat: quod pascha ipse solus dies appellatur: in quo agnus occidebatur ad uesperam: hoc est. xiiii. luna mensis primi. xv. autem luna quando egressum est de egypto succedebat festiuitas azimorum: que septem diebus. i. usque ad. xxi. diem eiusdem mensis ad uesperam est statuta solenitas. uerum euangeliste indifferenter et diem azimorum per pascha: et per diebus azimorum pascha ponere solet. unde et marcus hoc dicit. Erat autem pascha et azima post biduum: quod et pasche dies in azimis pambus est celebrari preceptum: et nos quoniam pascha perfectum facientes: semper ex hoc mundo transire precipimur. **HIERO.** A principio autem egressa est in

quitas i babylone: qui templum ⁊ vasa ⁊ se purificare s'm legē ad esum agni debuerant. vnde sequitur: Et quere. sum. sacer. ⁊ scri. quomodo cū dolo tene. ⁊ occiderent. De caso autem capite totum corpus in cruce efficitur. vnde miseri faciunt q' caput moriatur: **Di-** tant autem diem festum q' euenit illis: nō enī est festiuitas his qui vitam ⁊ misericordiam perdidit: vnde sequitur: Dicebant autē: Non in die festo ne forte tumultus fieret in populo. **BEDA.** Non quidē metuētes se/ ditionem vt simplex sermo demonstrat: s; ca uētes ne auxilio populi de suis manib; tolle ret. **THEO.** Ipse tamen chustus tps sibi constituerat passionis: voluit. n. in paschate crucifigi: quia ipse verum erat pascha.

Et cum esset bethanie in domo sy monis leprosi: ⁊ recumberet: venit mu lier habens alabastrum vnguenti nar/ di spicati preciosi: ⁊ fracto alabaastro ef/ fudit super caput eius. Erant autē qui dam indigne ferētes intra semetipsos: ⁊ dicētes: Et quid perditio ista vnguē ti facta est? Poterat enim vnguentus istud venundari plusq' trecentis dene/ rijs: ⁊ dari pauperibus. Et fremebāt in eam. Iesus autem dixit: Sinite eā. Quid illi molesti estis? Bonuz opus operata est in me. Semper enim pau peres habetis vobiscum: ⁊ cum volue ritis potestis illis benefacere: me autē non semper habebitis. Quod habuit hec fecit: preuenit vngere corpus meuz in sepulturam. Amen dico vobis: vbi cūq; predicatum fuerit euangeliū istud in vniuerso mundo: ⁊ q' fecit hec narra bitur in memoriam eius.

BEDA. Passurus dūs p' toto mundo et vniuersas nationes sub sanguine redēptu/ rus: moratur in bethania. i. in domo obediē/ tie. vnde dicitur: Et cū eēt be. in do. si. lepro. ⁊ recū. venit mulier. **HIERO.** Simul? enim seruoꝝ semp ad lectū suū redit. i. filius patri obediēs vsq; ad mortem: a nobis obe/ dientiam petit. **BEDA.** Dicit autē: Sumo/

nis leprosi nō q' leprosus illo tpe pmaneret: sed q' antea leprosus: postea a saluatore mun datus est noie pristino pmanente: vt virt' cu rantis appareat. **THEO.** Quāuis at q'itu or euāgeliste vnguētū mulieris cōmemora/ rent: non est tamē vna: sed due. vna qdem: q' describitur a iohanne: q' soror est lazari: q. f. ante sex dies pasche vixit pedes iesu: alia vero q' a reliquis tribus euāgelistis describitur. Ad huc at si attendas: inuenies has tres eē. A to hanne enim vna describitur. altera vō a Lu ca: a duobus vero reliquis altera. Que enim a luca describitur meretrix eē dicitur: in me/ dio predicationis tempore ad iesum venisse. Hec vero q' a mattheo ⁊ marco describitur: dicitur in tempore passionis venisse non con fitentē se peccatricem. **AVGV.** de con. euan. Ego autem nibū aliud intelligendum arbitror: nisi q' non aliam quidem fuisse mu/ lierē: q' peccatrix tunc accessit a pedes iesu: s; eandem mariā bis hoc fecisse: scmel. s. qd lu cas narrauit cū primo accedens cum humilitate ⁊ lachrymis: meruit peccatoꝝ remissioē. nam ⁊ hoc ioānes cōmemorauit: cum de la/ zaro resuscitando cepisset loqui: anteq; veni/ ret in bethaniam dicens: Maria autem erat q' vixit dñm vnguēto: ⁊ extersit pedes ei' ca pillis suis: cuius frater lazarus ifirmabatur. Quod at i bethania rursus fecit: aliud est qd ad luce narrationem nō pertinet: sed pariter narrat a reliquis tribus. Qd ergo matthe' et marcus caput dñi vnguento illo perfusus di cunt: Iohannes aut pedes: accipiamus nō so/ lum caput: sed etiam pedes domini perfudis se mulierē: nisi forte quentiā marcus fracto alabaastro perfusum caput cōmemorat: tā q' q; calūniosus est: vt in vase fracto neget ali/ quid remanere potuisse vnde eēt pedes domi ni pfinderet. Sed religiosius cōtēdet aliqs nō ita fractum eē: vt totum effunderet: vel p/ us accipiat perfusos pedes: anteq; illud fra/ ctum esset: vt i integro remaneret. vnde etiaz caput perfunderetur. **BEDA.** Est autem alabastrum genus marmoris candidi: varijs coloribus interincti: quod ad vasa vnguen/ taria cauare solent: eo q' optime seruare ea in corrupta dicatur. Mardus vero ē frutex aro/ maticus grandivt aumt ⁊ crassa radice: s; bre ui ac nigra fragiliq;. Quāuis t' piguis sit ta men redolet vt cupressus aspero sapore: so/